LEI Nº 2.404, DE 03 DE JANEIRO DE 2024.

Autoriza o Poder Executivo assinar Convênio com a Associação Hospital Bom Pastor de Ijuí, visando a transferência de recursos financeiros, e abre crédito adicional especial dá outras providências.

    Prefeito Municipal de Coronel Barros. Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:
Art. 1º  Fica o Poder Executivo autorizado a assinar Convênio com a Associação Hospital Bom Pastor, visando a transferência de recursos financeiros para realização de cirurgias e aquisição de materiais e equipamentos para o Centro Cirúrgico.
  Art.2º O repasse de recursos de trata o presente convênio será no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), na forma de repasse único, para despesas de capital e custeio.
  Parágrafo único. Para realização do repasse a instituição deverá apresentar plano de trabalho com as ações a serem realizadas, bem como realizar a prestação de contas dos recursos no prazo de 12 (doze) meses contados da data de repasse.

  Art.3º. Para cobertura do repasse, fica o Poder Executivo autorizado a abrir credito especial no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), destinado à abertura da seguinte dotação orçamentária:
       05 – Secretaria de Saúde

02.10.302.0017.0.027 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial

Elemento de despesa: 3.3.50.43 – Subvenções sociais...................R$ 25.000,00
  Art. 4º Servirá de recursos para cobertura do crédito especial autorizado no art. 3º, a seguinte dotação orçamentária:

- Excesso de arrecadação Fonte 1711......................................................R$ 25.000,00

Art.5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Coronel Barros, 03 de janeiro de 2024.
         Edison Osvaldo Arnt

         Prefeito

Registre-se e Publique-se:

    Iara Dobler Dalla Corte

Sec.Mun.Adm.Planej.Finan.

I